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INNKALLING MØTE I UTVALG FOR KJERNEFASILITETENE  

 

Torsdag 17.02.23, kl. 09.00-10.30 
Sted: Styrerommet, AHH 

Sak 01/23 Godkjenning av innkalling og saksliste 
 

Sak 02/23 Godkjenning av referat 24.11.2022 
 

Sak 03/23 Oppdatering forskningsinfrastruktur med veikart  
Status ved Erik Sandquist 
 

Sak 04/23 Status BookitLab 
Status ved Hege Dale 
 

Sak 05/23 Kartlegging av infrastruktur søknader og videre prosess  
Diskusjonssak  
 

 Eventuelt 

 

Marit Bakke, leder (s.)     Havjin Jacob, sekretær (s.) 
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REFERAT MØTE I UTVALG FOR KJERNEFASILITETENE  

 

Torsdag 24.11.22, kl. 09.00-10.30 

Sted: Konferanserommet, BBB 

 
Til stede: Marit Bakke (leder), Eva Gerdts, Vidar Martin Steen, Silke Appel, Brith Olsen 
Theil Bergum, Mihaela-Roxana Cimpan. Jannicke Igland, Jørn Skavland, Frits Alan Thorsen, 
Hege A. Dale, Endy Spriet og Havjin Jacob (sekretær).   
 

Meldt fravær: Francisco Gomez Real Jannicke, Suzanne Louise Robinson Brandt 
 Eva Gerdts. 

Sak 22/22 Godkjenning av innkalling og saksliste 

Godkjent.  

En sak er meldt inn til eventuelt.  

Sak 23/22 Godkjenning av referat 16.09.2022 

Godkjent 

Sak 24/22 BookIT Lab 

 

Status ved Endy Spiret. 

Kjerneteamet har hatt et møte med viserektor Gottfried Greve, der 

økonomene på fakultetet var også med. Det er et system for booking og 

fakturering, og det vil bli bra når det er på plass. Økonomisjef på fakultetet 

skal sørge for at økonomene på instituttene for støtte for å implementere 

dette systemet.  

Det er viktig at de som er ekspert i dette systemet nå ikke blir brukt til å 

lære opp nye brukere. Fakultetet forventer at UiB sentralt tar ansvaret for 

opplæring.   

Det er også viktig at den sentrale gruppen har en fremdriftsplan for videre 

implementering av systemet.  

Sak 25/22 Forskningsrådets veikart for infrastruktur   

Prodekan Marit Bakke har vært på workshop i forbindelse med nytt norsk 
veikart for infrastruktur.  
Målet med finansieringsordningen Nasjonal satsing på 
forskningsinfrastruktur er å gi norske forskningsmiljøer og næringsliv 
tilgang til relevant og oppdatert infrastruktur som understøtter forskning 
av høy kvalitet for et innovativt og bærekraftig samfunn.  

mailto:Post@med.uib.no
http://www.uib.no/med


  side 2 av 2 
 
 
 
   

Ordningene skal rette seg mot alle fag- og temaområder. Det er viktig for 
oss å sørge for fagfeltet vårt er godt representert.  
Beslutningene om de enkelte investeringer skal foretas der det er mest 
hensiktsmessig. Når det gjelder krav til søkere, så kommer det til å bli 
strengere ved UiB om hvilke søknader som skal inn til søknadsrunden. Man 
må tenker at det er et nasjonalt behov.  Det gis ikke støtte til infrastruktur 
hvis det ikke er allerede fagmiljøer og forskere som skal jobbe med dette.  
Det gis heller ikke støtte til forskningsinfrastrukturer for å etablere et 
forskningsmiljø. Det er viktig og tenker på strategiske rapporter og planer 
når man skal søke om utlysninger for midler til forskningsinfrastruktur.  
Den siste utlysningen var i 2020, der 1,4 milliard kroner ble utlyst, 22 
prosjekter ble innvilget.  

Bakgrunnen for å ha et nytt veikart, er den eksterne evalueringen som ble 
gjennomført fra mai 2020 til april 2021. I evalueringsrapporten ble det gitt 
følgende anbefalinger; utarbeide mer prioriterende veikart, beskrive det 
nasjonale og internasjonale infrastrukturlanspaet og behovene sett fra et 
nasjonalt perspektiv. I større gra ta hensyn til internasjonale trender og 
identifiser området med spesielle behov. Det blir en utlysning i høsten 
2023. Utvalget bes om å allerede nå planlegge deres søknader.  

 Eventuelt 

 

Silke Appel sitter i den sentrale arbeidsgruppen for kartlegging av 

forskningsinfrastruktur ved UiB. Silke informerer om at det er ønskelig med 

en mer utfyllende rapport og spesielt beskrivelse på budsjettprosess og 

prosess ved søknader om eksternfinansierte forskningsinfrastruktur.  

Vi skriver den utfyllende rapporten med hensyn til dette og sender det til 

den sentrale gruppen.  

 

Marit Bakke, leder (s.)     Havjin Jacob, sekretær (s.) 

 

 



 Til diskusjon i utvalg for kjernefasiliteter 17.02.23, og i utvidet forskningsledelse 20.02.23
   

 
Prosess og skisser til infrastrukturutlysning fra Forskningsrådet høst 2023 ved MED 
 
Forskningsrådet har varslet at det vil komme en utlysning i programmet INFRASTRUKTUR høsten 
2023, med søknadsfrist tidlig i 2024. Samtidig revideres det norske Veikart for infrastruktur i regi av 
Forskningsrådet. Veikartet beskriver det strategiske grunnlaget for Forskningsrådets infrastruktur-
satsing og vil være sentralt i utvelgelse av prosjekter ved tildelinger. Det endelige veikartet, som 
altså ventes å være prioriterende for Forskningsrådets tildelinger, planlegges ferdigstilt i juni 2023. 
 
Det foregår også arbeid ved UiB for å kartlegge infrastruktur og for utarbeidelse av veikart. Hvert 
fakultet vil antagelig bli pålagt å utarbeide et veikart for infrastruktur, men det er ennå uklart om det 
vil utarbeides et veikart på tvers av fakultetene ved UiB.  
 
Vi kan anta at UiB vil være mer prioriterende i forhold til søknadene som sendes til Infrastruktur-
utlysningen, både fordi Forskningsrådet har bedt om det og fordi det vil gi mer forutsigbar økonomi. 
Hvis vi utvikler et veikart ved fakultetet vil dette også måtte være prioriterende til en viss grad, og 
det er derfor viktig at vi har en gjennomtenkt og transparent prosess på dette.  
 
Selv om vi mottar penger fra Forskingsrådet for å etablere en infrastruktur, vil det alltid være en 
kostnad i det lange løp å drive en nasjonal infrastruktur. Forskningsrådet har også nevnt at de vil se 
mer på fremtidige driftsplaner i søknadene når de vurderes. Vi må derfor diskutere fordeler og 
ulemper før vi tar på oss å koordinere eller være partner i en nasjonal infrastruktur.  
 
Relevante spørsmål i denne diskusjonen kan være: 
 

1) Hvor viktig er infrastrukturen for at forskere i Bergen skal kunne utføre sin forskning? 
2) Er det mest hensiktsmessig å koordinere infrastrukturen eller være partner? 
3) Hvordan skal infrastrukturen driftes og vedlikeholdes? 
4) Finnes det teknikerressurser og nødvendig kompetanse tilgjengelig? 
5) Hvordan kan vi best samarbeide med andre institusjoner? 
6) Er det sannsynlig at UiB sentralt vil prioritere infrastrukturen opp mot Forskningsrådet? 

 
 
Som et første steg i denne prosessen må vi kartlegge hvem ved fakultetet som planlegger å søke 
utlysningen i høst, enten som koordinator eller som partner. Under følger et forslag til skjema som 
skal gå ut på instituttene. På møtet vil vi diskutere innholdet i dette skjemaet. 
  



 Til diskusjon i utvalg for kjernefasiliteter 17.02.23, og i utvidet forskningsledelse 20.02.23
   

Forslag til skjema for kartlegging av søknader ved Fakultetet. Fylles i av forskere som planlegger 
søknad til Infrastrukturutlysningen, enten som koordinator eller som partner. 
 

1) Navn og instituttilhørighet til søker 
2) Navn på infrastruktur 
3) Navn på koordinerende institusjon (fakultet/institutt) 
4) Navn på partnere 
5) Søker sin rolle i søknad 
6) Omtrent beløp det skal søkes om totalt. Oppgi også gjerne omtrent hva som forventes å 

bli tildelt MED 
7) Signatur av instituttleder 

 
 

8) Er infrastrukturen det søkes om forankret på vertsinstitutt/fakultet eller institusjon og hos 
partnere? 
Hvis ja, beskriv hvordan infrastrukturen er forankret på koordinerende institusjon (institutt, 
fakultet eller institusjonsnivå). Hvis MED er partner i søknad, beskriv hvordan søknaden er 
forankret på eget institutt/fakultet. Hvis MED er koordinator, beskriv også hvordan det 
arbeides med forankring på partnerinstitusjoner. Henvis gjerne til strategidokument, veikart 
o.l hvis det foreligger. 

9) Er infrastrukturen det søkes om en videreføring eller videreutvikling av infrastruktur som 
allerede er finansiert gjennom Infrastruktur-programmet? 
Hvis ja, henvis til hvilken infrastruktur det gjelder og oppgi tidligere tildelinger fra 
Infrastruktur-programmet. 

10) Er infrastrukturen det søkes om beskrevet i nåværende veikart for infrastruktur? 
Hvis ja, henvis til tekst i veikartet der infrastrukturen er beskrevet. Bruk gjerne copy-paste fra 
veikartet. 

11) Hvilken infrastruktur gjelder søknaden? 
Beskriv hva infrastrukturen kan brukes til, hvorfor den er viktig for forskning i Norge og 
Bergen og hvor tilsvarende infrastruktur er tilgjengelig nå. 

12) Skal MED koordinerer infrastrukturen? 
Hvis ja, må det beskrives hvorfor dette er mest hensiktsmessig. Hvis du kjenner til 
konkurrerende nasjonale initiativ beskriv disse. 
 

13) Hvordan skal infrastrukturen driftes og tilgjengeliggjøres som en nasjonal infrastruktur? 
Beskriv hvordan infrastrukturen skal driftes og tilgjengeliggjøres som en nasjonal 
infrastruktur. Hvilken kjernefasilitet er det naturlig at infrastrukturen knyttes opp mot? 
 
 
 

 


